
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Janeiro de 2024.

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo  - JUCEES -

3º TERMO ADITIVO - JUCEES
Processo Nº: 2022-8K9GD / JUCEES
Contrato nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Contratante: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO.
Contratada: AJP DESINSETIZADORA LTDA.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 001/2023, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, conforme autorização prevista na sua 
Cláusula Sexta, a contar de 27 de janeiro de 2024.
Valor Trimestral: R$ 450,00 (quatrocentos e 
cinquenta e reais).

Vitória, 26 de janeiro de 2024.
Paulo Alfonso Menegueli

DIRERTOR GERAL DA JUCEES
Protocolo 1254181

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. 
- BANESTES

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2022

AVISO DE EDITAL

O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES, no uso de 
suas atribuições, informa que foi publicado, nesta 
data, no site do BANESTES (www.banestes.com.
br), o Edital de Convocação para exames médicos 
admissionais e apresentação de documentos para 
comprovação de requisitos e admissão referente ao 
Concurso Público 01/2022.

Vitória (ES), 29 de janeiro de 2024

José Amarildo Casagrande
Diretor Presidente

Protocolo 1254054

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO  Nº 
012/2024
ID CidadES - TCE/ES: 2023.500E1600004.02.0002
PARTES: Banestes S.A - Banco do Estado do Espírito 
Santo x ISH Tecnologia S.A.
Lote Único
Item: 1.1
Objeto: Usuários privilegiados
Quantidade: 160 unidades
Valor unitário: R$ 6.900,80
Item: 2.3
Objeto: Cluster OpenShift
Quantidade: 2 unidades
Valor unitário: R$ 387.400,22
Item: 3.1
Objeto:Solução de Gerenciamento de Segredos
Quantidade: 1 unidade
Valor unitário: R$ 332.209,82
Item: 3.2
Objeto: Solução de Gerenciamento de Segredos
Quantidade: 1 unidade
Valor unitário: R$ 186.861,24
VALOR GLOBAL: R$ 2.397.999,50 (dois milhões 
trezentos e noventa e sete mil novecentos e noventa 
e nove reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 63, III, Lei n. 
13.303/2016 - Ata de Registro de Preço n. 3003/2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 dias úteis, a contar do 
recebimento da OF.

Vitória/ES, 25/01/2024.
GEACO/COBES

Protocolo 1254041

RESUMO DO CONTRATO Nº 4600000586
ID CidadES - TCE/ES: 2023.500E1600004.01.0050
PARTES: Banestes S.A - Banco do Estado do Espírito 
Santo x Indústria de Móveis Irapuru LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de reforma e 
manutenção de carenagens e PAEs Remotos.
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 54, (II), Lei n. 
13.303/2016 - Pregão Eletrônico n. 044/2023.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$231.482,47 
(duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e 
dois reais e quarenta e sete).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses, contados a partir 
de 16/01/2024.

Vitória/ES, 26/01/2024.
GEACO/COBES

Protocolo 1254049

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2024
PROCESSO Nº 2023-LFD0K
PARTÍCIPES:
- Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa 
Social - SESP;
- SUZANO S/A.
OBJETO: o presente Termo de Cooperação Técnica 
tem por objeto a mútua colaboração entre os 
partícipes, visando a implementação de ações de 
enfrentamento aos crimes cometidos em meio rural, 
incluindo as invasões e ocupações em remanescentes 
de mata atlântica e propriedades privadas, venda 
de carvão de origem ilegal, incêndios e queimadas 
criminosas, grilagem de terras, entre outros crimes, 
conforme Plano de Trabalho - ANEXO I, parte 
integrante deste instrumento, independentemente 
de transcrição.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Cooperação vigerá 
a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na Imprensa Oficial, pelo prazo de 48 
(quarenta e oito) meses, conforme previsto no Plano 
de Trabalho para a consecução de seu objeto.
DO REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS: o 
presente Termo de Cooperação Técnica não envolve 
transferência de recursos financeiros entre os 
partícipes. Caso as ações deste instrumento venham 
a implicar transferência de recursos financeiros entre 
ambos, esta será formalizada por meio de Convênio 
específico ou outro instrumento legal que o substitua.
ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa 
Social

Protocolo 1253880

ERRATA
Processo nº 2024-BWF1F - CESAN

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social - SESP comunica a todos os interessados que 
referente ao Aviso de Inexigibilidade de Licitação 
inerente ao Processo nº 2024-BWF1F, veiculado no 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024 às 21:21:21 Código de Autenticação: 99e72c54


